

PRESS RELEASE

Bahá'í International Community

19 August 2022

For Immediate Release

For more information, contact:

- Simin Fahandej in Geneva at (office) +41 (22) 798-5400 or (mobile) +41 (78) 880-0759
- Padideh Sabeti in London at (mobile) +44 (774) 338-2905
- Farhad Sabetan in San Francisco at (office) +1 (847) 733-3460 or (mobile) +1 (925) 548-9818

برملا شدن ترفند تبلیغاتی حیرت‌انگیز برای متهم ساختن بهائیان با ویدئوهای ساختگی و نفرت‌پراکنی

ژنو- ۱۹ اوت ۲۰۲۲- جامعه جهانی بهائی اخباری درباره یک ترفند تبلیغاتی تکان‌دهنده و ظالمانه جدید دریافت کرده که در آن برای متهم جلوه دادن بهائیان ایران، ویدئویی در یک مهدکودک صحنه‌سازی و فیلمبرداری شده است.

روز ۳۱ ژوئیه، همان روزی که مأموران امنیتی به بهانه دستگیری مریبان پیش‌دستانی مشغول یورش به خانه‌های بهائیان بودند، مأموران همچنین وارد مهدکودکی در یکی از شهرهای بزرگ ایران شدند، کتاب‌ها و جزوه‌های بهائی را میان معلمانی که هیچ‌کدام بهائی نبودند پخش کردند. سپس به کارمندان مهدکودک دستور دادند که در مقابل دوربین بگویند که این مواد آموزشی را بهائیان به مهدکودک آورده و میان مریبان توزیع کرده‌اند.

سیمین فهندژ، نماینده جامعه جهانی بهائی در سازمان ملل در ژنو می‌گوید: «این ریاکاری که در یک مهدکودک اجرا شده بار دیگر نشان می‌دهد که انگیزه حقیقی دولت ایران در سرکوب بهائیان تنها به دلیل اعتقاد دینی آن‌ها است. دولت ایران هیچ مدرکی برای اتهامات مضحکی که علیه بهائیان مطرح می‌کند ندارد و حال به جعل مدرک روی آورده است تا بهائیان را به تلاش برای نفوذ در کودکان مسلمان و بهائی کردن آنها متهم کند.»

اگر چه دولت ایران تلاش دارد تا بهائیان را به اقدام برای بهائی کردن کودکان مسلمان متهم کند اما اسناد متعدد رسمی، در حقیقت گواه برنامه‌های ایران برای مسلمان کردن کودکان بهائی است.

[سند محرمانه ۱۹۹۱](#) شورای عالی انقلاب فرهنگی که به امضای رهبر ایران آیت‌الله علی خامنه‌ای رسیده و در آن زمان توسط گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد افشا شد، تأکید می‌کند که کودکان بهائی باید «حتی المقدور در مدارس که کادر قوی و مسلط بر مسائل عقیدتی دارند ثبت‌نام شوند» و با بهائیان به نوعی رفتار شود که «راه ترقی و توسعه آنان مسدود شود.»

خانم فهندژ می‌گوید: «دولت ایران نه تنها تلاش می‌کند تا برای حذف آئین بهائی از تاریخ ایران و واداشتن کودکان بهائی به تغییر دین، تاریخ را در کتاب‌های درسی تحریف کند، بلکه حال مشغول تهیه مدارک جعلی برای پیشبرد اتهامات بی‌پایه و اساس خود علیه بهائیان نیز هست.»

این رخداد بخشی از حملات فزاینده به بهائیان ایران در هفته‌های اخیر است. جامعه جهانی بهائی از ۳۱ ژوئیه تا به امروز، گزارش‌هایی مبنی بر ۱۹۶ مورد آزار و اذیت علیه بهائیان ایران دریافت کرده است از جمله دستگیری، زندان، مصادره خانه و املاک، بستن اماکن کسب و کار و ممنوعیت ورود به دانشگاه.

وزارت اطلاعات ایران در اقدامی نادر، روز ۳۱ ژوئیه [بیانیه‌ای](#) منتشر کرد و در آن اعضای جامعه بهائی را به «تبلیغ گسترده آموزه‌های استعمار ساخته بهائیت و نفوذ در محیط‌های آموزشی» از جمله مهدکودک‌ها متهم کرد. همان روز تعدادی مربی مهدکودک و پیش‌دبستانی به بهانه‌های ذکر شده در بیانیه وزارت اطلاعات دستگیر شدند. حال فیلمبرداری از صحنه‌های ساختگی، نشانگر این است که مقامات امکان دارد بخواهند از ویدئوهای ضبط شده برای اثبات ادعاهای دروغین‌شان و برانگیختن افکار عمومی علیه بهائیان استفاده کنند.

در ایران تلاش‌ها برای نفرت پراکنی علیه بهائیان سیاستی دولتی است. [سند سال ۱۹۹۱](#) شورای عالی انقلاب فرهنگی خواستار این است که «مؤسسات تبلیغی (مانند سازمان تبلیغات اسلامی) شعبه‌ای مستقل برای مقابله با فعالیت‌های اعتقادی و تبلیغی بهائیت تأسیس نمایند».

در مارس ۲۰۲۱ دو گروه حقوق بشری، «جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران» و «فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر»، [مصوبه‌ای رسمی](#) را افشا کردند که در آن از مقامات محلی ساری خواسته شده بود که بهائیان شهر را «به دقت کنترل» کنند، «تحركات آن‌ها» را زیر نظر بگیرند و تمهیداتی برای «شناسایی دانش‌آموزان بهائی» و «جذب آن‌ها به اسلام» فراهم کنند.

خانم فهندژ می‌گوید: «مقامات ایرانی برای ۴۳ سال علیه بهائیان ایران نفرت پراکنی کرده‌اند. اما میلیون‌ها ایرانی پاک‌ضمیر، متوجه این دروغ‌ها هستند. واقعه مهدکودک، تازه‌ترین مورد از فهرست بلند دروغ پراکنی و نفرت پراکنی است. اما این تلاش‌ها از نظر جامعه بین‌المللی دور نمی‌ماند و تنها به ضرر منافع کشور است و همچنین نشان می‌دهد انگیزه اصلی آزار و اذیت مردمی بی‌گناه تنها اعتقادات آن‌ها است.»